



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo **Menor preço por Item**, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como **objeto**: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digitalização de documentos, com fornecimento de equipamentos e mão-de-obra necessários para a prestação dos serviços, em atendimento as demandas da prefeitura municipal de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência**), em sessão pública, **às 9:00 horas do dia 27 de maio de 2021**, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, Douradina - MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br.

Douradina - MS, 05 de maio de 2020.

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE - PREGOEIRA



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito



PORTARIA nº 81 DE 04 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do Pregão Presencial SRP: 35/2021

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual Materiais Eletrônicos Permanentes para as atividades do CRAS/PAIF, utilizando recurso do PSB-SCFV através da Secretaria de Assistência Social do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I - Proposta de Preços / Anexo II - Termo de Referência**).

VENCEDOR: COMERCIAL MALLONE EIRELI R\$ 27.338,00 COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME R\$ 29.760,00 LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LDTA R\$ 9.600,00

Douradina - MS 13 de maio de 2021.

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito

"Dispõe sobre exoneração de servidora pública nomeada no cargo de Conselheira do Conselho Tutelar do Município de Douradina/MS."



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
Gabinete do Prefeito



PORTARIA Nº 73 DE 03 DE MAIO DE 2021.

"Declara vago o cargo ocupado pela servidora Laudenír Machado da Silva Lima, em virtude de Aposentadoria, e dá outras providências"

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei 069/2017,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 59, inciso IV, da Lei Complementar Municipal nº 069/2017, de 04 de maio de 2017 (Regime Jurídico estatutário dos servidores públicos da administração direta)

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado Vago, a partir de 03 de maio de 2021, o cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, Nível IV - Classe G, matrícula 77 do quadro Permanente de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, ocupado pela servidora Srª. Laudenír Machado da Silva Lima, em virtude de Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, com fundamento no art. 40, § 1º, III, b, da Constituição Federal, com redação conferida pela Emenda Constitucional nº 41/2003 e Art.12 da Lei Complementar Municipal nº 016/2004.

Art 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no mural, localizado da Prefeitura Municipal.

Art 3º - Revogam - se as disposições em contrário.

Douradina - MS, 03 de maio de 2021.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
Prefeito Municipal

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO a partir de 23 de abril de 2021 a Srª. Erci Lopes de França, ocupante do cargo de conselheira Tutelar, matrícula nº 1238, lotado no Conselho Tutelar de Douradina-MS, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º - Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 04 de maio de 2021.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito



PORTARIA Nº 82 DE 04 DE MAIO DE 2021.

"Dispõe sobre concessão de Licença Maternidade ao servidor Público Municipal, e dá outras providências".

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei 069/2017,

CONSIDERANDO o atestado de 28/04/2021 e nos termos da Lei 397/2010;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade a servidora pública municipal, **Kathia Franco Oliveira**, ocupante do cargo de efetivo de Assistente Administrativo, Nível IV, Classe A, matrícula nº 1119, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Será concedido o benefício de que trata o Artigo 1º desta Portaria no período de 28/04/2021 a 25/08/2021.

Art 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no mural, localizado da Prefeitura Municipal.

Art 4º - Revogam - se as disposições em contrário.

Douradina - MS, 04 de maio de 2021.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

PORTARIA nº 84 DE 11 DE MAIO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Tutelar do Município de Douradina/MS."

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear o Sr. André Henrique Ribeiro Mota, portador da Cédula de Identidade nº 1.888.542, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do Ministério da Fazenda sob o nº 048.252.601-79, para compor o conselho Tutelar, ocupando o cargo de Conselheiro Tutelar, em vaga prevista na Lei municipal nº 144/90 de 27 de dezembro de 1990 e alterada pela lei 447/2014 de 11 de novembro de 2014.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º - Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 11 de maio de 2021.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 29 / 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 51 / 2021

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE DOURADINA -MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA)

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 54.149,70

Lote: 1 - UNICO

899 G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

01.236.234/0001-03

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14368	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR AMARELA, TAMANHO G, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA SETEMBRO AMARELO, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	3,00	25,50	76,50
14369	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR AMARELA, TAMANHO GG, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA SETEMBRO AMARELO, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	2,00	25,80	51,60
14367	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR AMARELA, TAMANHO M, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA SETEMBRO AMARELO, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	5,00	25,30	126,50
14366	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR AMARELA, TAMANHO P, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA SETEMBRO AMARELO, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	4,00	25,20	100,80
14370	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR AMARELA, TAMANHO XG, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA SETEMBRO AMARELO, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	1,00	26,00	26,00
14362	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO BABYLOOK G, GOLA EM V E MANGAS NA COR VERDE, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERDE, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO, NOME DO FUNCIONÁRIO	UNIDADE	G&L	8,00	26,00	208,00
14363	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO BABYLOOK GG, GOLA EM V E MANGAS NA COR VERDE, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERDE, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO, NOME DO FUNCIONÁRIO	UNIDADE	G&L	2,00	26,00	52,00
14361	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO BABYLOOK M, GOLA EM V E MANGAS NA COR VERDE, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERDE, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO, NOME DO FUNCIONÁRIO	UNIDADE	G&L	6,00	25,80	154,80
14360	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO BABYLOOK P, GOLA EM V E MANGAS NA COR VERDE, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERDE, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO, NOME DO FUNCIONÁRIO	UNIDADE	G&L	6,00	25,50	153,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

14365	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO G, GOLA POLO E MANGAS NA COR VERDE, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERDE, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO, NOME DO FUNCIONÁRIO,	UNIDADE	G&L	4,00	26,00	104,00
14373	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO G, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA AGOSTO LILÁS, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	3,00	26,00	78,00
14374	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO GG, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA AGOSTO LILÁS, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	2,00	26,00	52,00
14364	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO M, GOLA POLO E MANGAS NA COR VERDE, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERDE, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO, NOME DO FUNCIONÁRIO,	UNIDADE	G&L	2,00	25,90	51,80
14372	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO M, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA AGOSTO LILÁS, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	5,00	25,80	129,00
14371	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO P, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA AGOSTO LILÁS, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	4,00	25,70	102,80
14375	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR BRANCA, TAMANHO XG, GOLA REDONDA, E MANGA AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO E COR DA CAMISETA, COM SERIGRAFIA AGOSTO LILÁS, CONFORME MODELO.	UNIDADE	G&L	1,00	26,00	26,00
14339	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR PRETA, TAMANHO 12, GOLA REDONDA E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERMELHO, COM SERIGRAFIA EM CORES COM LOGO DO PROERD NA PARTE FRONTAL	UNIDADE	G&L	1,00	25,90	25,90
14340	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR PRETA, TAMANHO 14, GOLA REDONDA E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERMELHO, COM SERIGRAFIA EM CORES COM LOGO DO PROERD NA PARTE FRONTAL	UNIDADE	G&L	7,00	25,90	181,30
14343	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR PRETA, TAMANHO G, GOLA REDONDA E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERMELHO, COM SERIGRAFIA EM CORES COM LOGO DO PROERD NA PARTE FRONTAL	UNIDADE	G&L	5,00	25,90	129,50
14342	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR PRETA, TAMANHO M, GOLA REDONDA E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERMELHO, COM SERIGRAFIA EM CORES COM LOGO DO PROERD NA PARTE FRONTAL	UNIDADE	G&L	17,00	25,90	440,30
14341	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE COR PRETA, TAMANHO P, GOLA REDONDA E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO VERMELHO, COM SERIGRAFIA EM CORES COM LOGO DO PROERD NA PARTE FRONTAL	UNIDADE	G&L	10,00	25,80	258,00
13676	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 02 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	G&L	72,00	23,60	1.699,20



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

13677	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 04 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	G&L	72,00	23,60	1.699,20
13678	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 06 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	G&L	132,00	23,60	3.115,20
13679	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 08 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	G&L	306,00	23,60	7.221,60
13680	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 10 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	G&L	187,00	23,60	4.413,20
14650	MOCHILA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS, COR AZUL MARINHO, COM BOLSO EXTERNO PRINCIPAL COR BRANCO; BOLSOS LATERAIS (UM EM CADA LADO) ALÇAS DE COSTA, ALÇA DE MAO; MATERIAL POLIESTER; MEDINDO APROX. 40 X 27 X 12 CM; FECHAMENTO COM ZIPER;	UNIDADE	G&L	6,00	145,00	870,00

TOTAL DO VENCEDOR

21.546,20

1577 MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

26.461.086/0001-43

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13685	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE G COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO DO	UNIDADE	HELP	10,00	25,00	250,00
13686	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE GG COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO DO	UNIDADE	HELP	30,00	25,00	750,00
13684	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE M COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO DO	UNIDADE	HELP	30,00	24,80	744,00
13681	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 12 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	HELP	150,00	24,00	3.600,00
13682	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE N 14 COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	HELP	233,00	24,00	5.592,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

13683	CAMISETA EM MALHA FRIA COM 67% POLIESTER E 33% VISCOSE P COR AZUL TURQUESA, GOLA EM V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO TECIDO DA CAMISETA E FRISO AZUL ESCURO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA DO PEITO DO	UNIDADE	HELP	60,00	24,60	1.476,00
14380	MASCARA DUPLA CAMADA; COR AZUL MARINHO; TECIDO INTERNO 100% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO POLIESTER SUBLIMADO CONTENDO BRASAO DO MUNICÍPIO (EM CORES), ELASTICO NAS LATERIAS; TAMANHO ADULTO.	UNIDADE	HELP	200,00	4,90	980,00
14378	MASCARA DUPLA CAMADA; COR AZUL MARINHO; TECIDO INTERNO 100% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO POLIESTER SUBLIMADO CONTENDO BRASAO DO MUNICÍPIO (EM CORES), ELASTICO NAS LATERIAS; TAMANHO INFANTIL (DE 04 A 07 ANOS).	UNIDADE	HELP	600,00	4,90	2.940,00
14379	MASCARA DUPLA CAMADA; COR AZUL MARINHO; TECIDO INTERNO 100% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO POLIESTER SUBLIMADO CONTENDO BRASAO DO MUNICÍPIO (EM CORES), ELASTICO NAS LATERIAS; TAMANHO MÉDIO (DE 08 A 16 ANOS).	UNIDADE	HELP	700,00	4,90	3.430,00

TOTAL DO VENCEDOR

19.762,00

1338 N R SERIGRAFIA E CONFECÇOES LTDA - EPP

07.097.360/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13692	SHORT SAIA EM HELANCA LISA N 02 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	46,00	24,00	1.104,00
13693	SHORT SAIA EM HELANCA LISA N 04 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	48,00	24,00	1.152,00
13694	SHORT SAIA EM HELANCA LISA N 06 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	50,00	24,00	1.200,00
13695	SHORT SAIA EM HELANCA LISA N 08 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	100,00	24,00	2.400,00
13696	SHORT SAIA EM HELANCA LISA N 10 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	12,00	24,00	288,00
13687	SHORT TACTEO MASCULINO N 02 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	45,00	23,50	1.057,50
13688	SHORT TACTEO MASCULINO N 04 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	70,00	23,50	1.645,00
13689	SHORT TACTEO MASCULINO N 06 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	50,00	23,50	1.175,00
13690	SHORT TACTEO MASCULINO N 08 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	100,00	23,50	2.350,00
13691	SHORT TACTEO MASCULINO N 10 COR AZUL MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	VERSATIL	20,00	23,50	470,00

TOTAL DO VENCEDOR

12.841,50

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

DATA DA ASSINATURA : 28/04/2021

Douradina - MS, quarta-feira, 28 de abril de 2021

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25 / 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 47 / 2021

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER AOS BENEFICIÁRIOS DO PROJETO MUNICIPAL "MEU CANTINHO", EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 72.416,09

Lote: 1 - UNICO

1459 ANAJU MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

20.819.047/0001-99

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10051	ARAME RECOZIDO 1,25 MM	KILO	GERDAL	6,00	22,74	136,44
3757	ARGAMASSA INTERNA 20KG	UNIDADE	QUATZOLIT	59,00	13,00	767,00
3683	CIMENTO 50KG	UNIDADE	CAUE	304,00	33,00	10.032,00
15995	COLUNA ARMADA EM ACO 7X20CM 3/8 6M	UNIDADE	ACOACO	5,00	191,33	956,65
16336	FERRO 1/4	BARRA	ACOACO	2,00	35,00	70,00
997	FERRO 5/16	BARRA	ACOACO	4,00	58,00	232,00
12150	TIJOLO 8 FUROS MEDINDO 9X19X19 CM	UNIDADE	CERAMICA	24.100,00	0,85	20.485,00

TOTAL DO VENCEDOR

32.679,09

736 ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS-ME

06.103.925/0001-44

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
12154	AREIA FINA BRANCA	METRO CUB	MINERAÇÃO	32,00	100,00	3.200,00
15992	AREIA GROSSA	METRO CUB	MINERAÇÃO	28,00	99,00	2.772,00
12155	CASCALHO FINO COM AREIA	METRO CUB	MINERAÇÃO	3,00	90,00	270,00
16067	CIMALHA DE CEDRINHO 3M	UNIDADE	PINOS	6,00	10,00	60,00
13202	COLUNA ARMADA EM ACO 7X14CM 5/16 6MT	UNIDADE	GERDAU	105,00	170,00	17.850,00
10945	FORRO DE CEDRINHO 10CM	M2	MADEIRA	20,00	35,00	700,00
16335	PEDRA BRITA	METRO CUB	MINERAÇÃO	20,00	89,00	1.780,00
12160	PISO CERAMICO 50 X 50CM	M2	KARINA	110,50	20,00	2.210,00
17502	PORTA DE FERRO LAMINADA 2,10 X 85CM	UNIDADE	ALLUMEGA	1,00	318,00	318,00
3758	REJUNTE 5KG	UNIDADE	QUARTZOL	8,00	20,00	160,00
15991	RIPAO 2,5X5 DE 6M	UNIDADE	PINOS	71,00	12,00	852,00
3695	TABUA PINOS 25X2,5 DE 3,0MT	UNIDADE	PINOS	20,00	25,00	500,00
1120	TELHA ONDULADA 1,10X3,66X6MM	UNIDADE	IMBRALIT	42,00	103,00	4.326,00
8955	TINTA ASFALTICA IMPERMEAVEL DE 3.600 ML PARA PROTECAO DE ESTRUTURA DE CONCRETO E ALVENARIA REVESTIDA COM ARGAMASSA	UNIDADE	QUARTZOL	1,00	85,00	85,00
3692	TRELICA - 12CM X 6MT	UNIDADE	GERDAU	9,00	85,00	765,00
3699	VIGA 5X15 DE 4,0MT	UNIDADE	GUAIÇARA	19,00	75,00	1.425,00
13560	VIGA DE MADEIRA 5X11; 4 METROS	UNIDADE	GUAIÇARA	44,00	56,00	2.464,00

TOTAL DO VENCEDOR

39.737,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 29/04/2021

Douradina - MS,

quinta-feira, 29 de abril de 2021

JEAN SERGIO CLAVISSO
 Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 18 / 2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 36 / 2021

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE PROTEÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 2.730,00

Lote: 1 - UNICO

736 ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS-ME

06.103.925/0001-44

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14459	BOTA DE SEGURANCA CANO LONGO DE COURO PARA ELETRICISTA ANTIDERRAPANTE	PAR	BOI BRAVO	4,00	130,00	520,00
14458	VARA DE MANOBRA PARA REDE DE ALTA TENSAO SECCIONAVEL COM 4 ELEMENTOS E CABECOTE UNIVERSAL	UNIDADE	BRACOL	2,00	1.105,00	2.210,00

TOTAL DO VENCEDOR

2.730,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 03/05/2021

Douradina - MS, segunda-feira, 3 de maio de 2021

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 30 / 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 53 / 2021

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 30.192,62

Lote: 1 - UNICO

1685 CASA MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

24.405.112/0001-90

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13119	CLIPS METALICOS GALVANIZADOS PARA PAPEL, RESISTENTE A OXIDACAO, SEM REBARBAS, FLEXIVEL E RESISTENTE (NAO QUEBRA FACIL), TAMANHOS VARIADOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	CLIPS NEW	50,00	8,50	425,00
4930	PAPEL CARBONO FILME PRETO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	CIS	10,00	35,90	359,00
13272	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LAMINA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL, CABO EM POLIPROPILENO. TAMANHO APROXIMADO 13 CM.	UNIDADE	VMP	50,00	1,94	97,00

TOTAL DO VENCEDOR

881,00

907 COMERCIAL GALIPHE-EIRELI-ME

23.475.963/0001-47

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13278	APONTADOR PARA LAPIS; CORPO EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO, SEM DEPOSITO, UM FURO, LAMINA DE ACO TEMPERADO E AFIADO, FORMATO RETANGULAR.	UNIDADE	FOSKA	30,00	0,15	4,50
13156	BORRACHA BRANCA DE APAGAR, MACIA, BOA QUALIDADE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIES E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE. DIMENSOES APROXIMADAS: 3 X 2 X 0,6 CM; CAIXA COM 60 UN.	CAIXA	REDBOR	50,00	8,93	446,50
13234	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NAO RECARREGAVEL	UNIDADE	JOCAR	200,00	1,50	300,00
13235	COLA LIQUIDA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR E ARTESANAL, USO EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS: PAPEL, CARTOLINA, FELTRO, FOTOS E OUTROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL E ATÓXICA, EMBALAGEM DE 90G; APRESENTACAO: CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	LEO LEO	50,00	17,95	897,50
13236	COLA, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICA; TIPO BASTAO.	UNIDADE	JOCAR	50,00	1,05	52,50
13238	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL COMUM, APRESENTACAO FRASCO, VOLUME: 18 ML.	UNIDADE	FRAMA	50,00	1,40	70,00
3034	ENVELOPE CARTA	UNIDADE	FORONI	100,00	0,05	5,00
13114	PRANCHETA EM MATERIAL ACRILICO TAMANHO A4	UNIDADE	WALEU	25,00	11,80	295,00
10556	TESOURA MULTI USOP ACO INOX 8 1/2" 21,6 CM.	UNIDADE	JOCAR	30,00	6,86	205,80

TOTAL DO VENCEDOR

2.276,80



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

611 COMERCIAL K & D LTDA - EPP

17.182.696/0001-17

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13117	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	KAZ	50,00	2,79	139,50
8774	CADERNO BROCHURA CAPA DURA OFICIO 96 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	50,00	4,75	237,50
4891	CANETA P/ RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE 1.0MM	UNIDADE	KAZ	30,00	2,10	63,00
686	CANETA PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE 2MM	UNIDADE	KAZ	50,00	2,00	100,00
4944	PINCEL PARA LOUSA BRANCA - CORES VARIADAS	UNIDADE	KAZ	20,00	2,00	40,00

TOTAL DO VENCEDOR

580,00

1668 DESTA'K PAPELARIA EIRELI

32.546.613/0001-15

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8772	AGENDA PERMANENTE GRANDE CAPA DURA, ASPIRAL COM 192 FOLHAS, FORMATO 130 X 188 MM	UNIDADE	SAO DOMI	20,00	28,00	560,00
2977	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 CAIXA PLASTICA CORES	UNIDADE	CABRINK	3,00	1,99	5,97
2980	APONTADOR DE METAL	UNIDADE	LEONORA	30,00	0,74	22,20
8773	BALAO DE AR COLORIDO Nº 8- PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ARTE LATE	50,00	4,99	249,50
4887	BLOCO DE RECADO ALTO ADESIVO 38X50MM C/4 BLOCOS 100 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR OFF	20,00	2,49	49,80
2989	CADERNO BROCHURAO COMUM 60 FOLHAS	UNIDADE	JANDAIA	100,00	1,79	179,00
676	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1X1 96 FOLHAS	UNIDADE	PEPPER	100,00	2,00	200,00
2994	CADERNO UNIVERSITARIO 10X1 CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	UNIDADE	D+	50,00	7,99	399,50
2995	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO	UNIDADE	KLABIN	100,00	2,99	299,00
13232	CALCULADORA ELETRONICA, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO BATERIA, TAMANHO GRANDE, COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	UNIDADE	HOPSON	10,00	12,99	129,90
13237	CANETA CORRETIVA, SECAGEM RAPIDA, PONTA DE 0.7 MM; 7 ML.	UNIDADE	ACRILEX	50,00	2,50	125,00
2998	CANETA ESFEROGRAFICA BPS GRIP M PONTA DE ACO INOX 0.7 E 1.0	UNIDADE	PILOT	50,00	5,89	294,50
13233	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, ESCRITA MEDIA 1 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	50,00	18,99	949,50
4892	CARTELA DE BINGO DE PAPEL JORNAL 120X108MM C/100	UNIDADE	GRAFICA G	15,00	2,75	41,25
3003	CARTOLINA 500X660MM	UNIDADE	VMP	100,00	0,54	54,00
696	COLA DE ISOPOR 40 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	COMPACT	50,00	24,79	1.239,50
13239	COLA QUENTE (REFIL) FINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 MM DE DIAMETRO, E 30 CM DE COMPRIMENTO; BASTAO FABRICADO A BASE DE SILICONE TRANSPARENTE; INDICADO PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	UNIDADE	RENDICOL	100,00	0,54	54,00
13240	COLA QUENTE (REFIL) GROSSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 MM DE DIAMETRO, E 30 CM DE COMPRIMENTO, BASTAO FABRICADO A BASE DE SILICONE TRANSPARENTE, INDICADO PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	UNIDADE	RENDICOL	100,00	0,64	64,00
13241	CORRETIVO TIPO FITA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2MMX8M; IDEAL PARA CORRIGIR PAPEL, FAX, IMPRESSOES, TINTA DE CANETA ESFEROGRAFICA.	UNIDADE	ACRILEX	10,00	4,00	40,00
3035	ENVELOPE OFICIO BRANCO	UNIDADE	FORONI	50,00	0,05	2,50
3039	ENVELOPE SACO AMARELO 18X25CM	UNIDADE	FORONI	350,00	0,19	66,50
3036	ENVELOPE SACO AMARELO 24X34CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,10	10,00
3037	ENVELOPE SACO AMARELO 26X36CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,20	20,00
4911	ENVELOPE SACO AMARELO 31X41CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,32	32,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

13243	ESTILETE, LAMINA ESTREITA, MATERIAL CORPO PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: GRADUAVEL, COM TRAVA DE SEGURANCA.	UNIDADE	LEONORA	50,00	1,15	57,50
4906	EVA 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	200,00	1,19	238,00
4905	EVA COM GLITER 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	100,00	3,99	399,00
4909	EVA FELPUDO 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	VMP	100,00	4,19	419,00
13245	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	EAGLE	10,00	1,49	14,90
13247	FITA ADESIVA PVC, CRISTAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS, EMPACOTAMENTO, EMENDAS, REFORCO.	UNIDADE	EUROCEL	100,00	3,19	319,00
13248	FITA ADESIVA PVC, PARDA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS, EMPACOTAMENTO, EMENDAS, REFORCO.	UNIDADE	EUROCEL	100,00	3,49	349,00
13246	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MEDINDO 12MM X 40M; MATERIAL POLIPROPILENO; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	EUROCEL	50,00	1,20	60,00
13249	FITA CREPE ADESIVA, DIMENSOES APROX. 19MM X 50M; COMPOSICAO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA.	UNIDADE	EUROCEL	100,00	3,20	320,00
13250	FITA DUPLA FACE, BRANCA, DIMENSOES APROX. 12MM X 30M; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	EUROCEL	100,00	3,80	380,00
13251	FITA DUPLA FACE, BRANCA, DIMENSOES APROX. 19MM X 30M; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	EUROCEL	100,00	5,20	520,00
4923	FITILHO 5MM X 50 M	UNIDADE	EM FESTA	50,00	1,85	92,50
3049	GIZ DE CERA CURTO C/ 15	CAIXA	ACRILEX	10,00	3,04	30,40
13252	GLITTER EM PO, CORES SORTIDAS; POTE DE 3 GRAMAS.	UNIDADE	VMP	50,00	0,70	35,00
10069	GRAMPEADOR TOC FACIL TIPO ALICATE PARA 50 FOLHAS, 75 GRAMAS/ M2	UNIDADE	MASTER P	10,00	15,99	159,90
10068	GRAMPEADOR TOQUE FACIL TIPO ALICATE PARA 20 FOLHAS 75 G/M2 GA 204	UNIDADE	MASTER P	15,00	9,89	148,35
13253	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, COBREADO, FABRICADO EM ARAME DE ACO, ANTI-FERRUGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. APRESENTACAO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	FRAMA	50,00	4,49	224,50
13254	GRAMPO TRILHO CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO APROX. 80MM (ENTRE FUROS) HASTE COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². APRESENTACAO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	LEONORA	50,00	7,98	399,00
13255	GRAMPO TRILHO CONFECCIONADO EM PLASTICO, MEDINDO APROX. 80MM (ENTRE FUROS) HASTE COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². APRESENTACAO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	DELO	50,00	12,00	600,00
13256	LAPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL ATOXICO.	UNIDADE	FABER-CA	20,00	3,29	65,80
3060	LAPIS DE COR GRANDE RESISTENTE C/12 COM SELO DE APROVACAO INMETRO	CAIXA	LEONORA	20,00	2,99	59,80
3061	LAPIS PRETO RESISTENTE E ESCRITA MACIA C/144 COM SELO DE APROVACAO DO INMETRO	CAIXA	SERTIC	20,00	27,05	541,00
13257	LIVRO ATA, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS. 50 FOLHAS; DIMENSOES APROX. 22 X 31 CM.	UNIDADE	TILIBRA	10,00	5,79	57,90
7310	LIVRO PONTO 2 ASSINATURAS,PAPEL OFF SET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM EXPEDIENTE NORMAL E SEM HR EXTRA- COM 50 FOLHAS	UNIDADE	SAO DOMI	10,00	10,79	107,90
13258	MASSA PARA MODELAR, COM 6 CORES VARIADAS; A BASE DE CERA, CORES VIBRANTES, TEXTURA MACIA, NÃO GRUDA NAS MAOS. NÃO TOXICA. APRESENTACAO: CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA	ACRILEX	50,00	2,39	119,50
776	PAPEL CONTACT COLORIDO	METRO	VMP	100,00	3,50	350,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

4933	PAPEL ESPECIAL LISO E TEXTURIZADO PROPRIO PARA CONVITE E CERTIFICADO A4 120G/M2 COM 50 FOLHAS	UNIDADE	USAPEL	50,00	9,90	495,00
4932	PAPEL ESPECIAL LISO E TEXTURIZADO PROPRIO PARA CONVITE E CERTIFICADO A4 180G/M2 COM 50 FOLHAS	UNIDADE	USAPEL	50,00	12,99	649,50
8777	PAPEL MANILHA PARDO 60 CM BOBINA	UNIDADE	LIBANO	5,00	29,99	149,95
8778	PAPEL MANILHA SEMI KRAFT 1,20 MT BOBINA	UNIDADE	SANTEX	5,00	105,00	525,00
10077	PAPEL SULFITE MULTI A4 210MM X 297MM 75G/M2 BRANCO NAO RECICLADO RESMA COM 500 FOLHAS	UNIDADE	CHAMEX	200,00	16,49	3.298,00
13263	PASTA ARQUIVO COM ELASTICO; MATERIAL POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. DIMENSOES APROX: L 235 X A 350 X P 02 MM (FINA).	UNIDADE	ACP	200,00	2,50	500,00
3093	PASTA CATALOGO 50 FLS FINAS	UNIDADE	ACP	200,00	14,39	2.878,00
10560	PASTA COM DIVISORIAS SANFONADA A4 PP CORES VARIADAS COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE	ACP	10,00	14,99	149,90
13118	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB	UNIDADE	MULTI LAS	20,00	26,99	539,80
13265	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO APROX: 10 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	BRW	10,00	2,09	20,90
13266	PERFURADOR PARA PAPEL, 02 FUROS, COM REGUA, ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, COM PORTA RESIDUOS NA BASE; CAPACIDADE DE PERFURACAO 20 FOLHAS DE UMA SO VEZ.	UNIDADE	FRAMA	5,00	15,90	79,50
795	PINCEL ATOMICO 1100-P	UNIDADE	PILOT	10,00	1,49	14,90
13268	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, REFIL FINO DE APROX. 7,5 MM X 30CM; CORPO INJETADO EM PLASTICO COM PONTA METALICA, POTENCIA DE 10 A 12 WATTS, BIVOLT.	UNIDADE	LEO ARTE	10,00	14,99	149,90
13269	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, REFIL GROSSO DE APROX. 11 MM X 30CM; CORPO INJETADO EM PLASTICO COM PONTA METALICA, POTENCIA DE 20 A 30 WATTS, BIVOLT.	UNIDADE	LEO ARTE	10,00	16,99	169,90
14357	SACO DE CELOFANE MEDINDO 12 X 25	UNIDADE	CROMUS	540,00	0,05	27,00
14358	SACO DE CELOFANE MEDINDO 15 X 20	UNIDADE	CROMUS	540,00	0,14	75,60
14356	SACO DE CELOFANE MEDINDO 20 X 30	UNIDADE	CROMUS	540,00	0,22	118,80
14355	SACO DE CELOFANE MEDINDO 30 X40	UNIDADE	CROMUS	540,00	0,47	253,80
14354	SACO DE CELOFANE MEDINDO 40 X60	UNIDADE	CROMUS	540,00	0,95	513,00
14353	SACO DE CELOFANE MEDINDO 60 X80	UNIDADE	CROMUS	540,00	2,60	1.404,00
14359	SACO DE CELOFANE MEDINDO 72 X 90	UNIDADE	CROMUS	540,00	2,63	1.420,20
13273	TINTA GUACHE ESCOLAR SOLUVEL EM AGUA E LAVAVEL; EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES VARIADAS, EM FRASCOS DE 15 ML CADA UNIDADE, PRODUZIDO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ATESTADO PELO INMETRO.	CAIXA	ACRILEX	50,00	3,20	160,00
13275	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE AGUA. CONTEUDO: 42 ML; CORES VARIADAS.	UNIDADE	RADEX	20,00	3,68	73,60
13276	TNT TECIDO; LARGURA 1,4M. CORES DIVERSAS.	METRO	SANTA FE	200,00	2,09	418,00

TOTAL DO VENCEDOR

25.239,82

750 FABRICIO DOURADO DA SILVA-ME

05.496.063/0001-02

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
3095	PASTA GRAMPO TRILHO	UNIDADE	allaplast	50,00	1,20	60,00
13271	REGUA ESCOLAR ACRILICA, 30 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR. DIMENSOES 03MM X 25MM X 30 CM.	UNIDADE	waleu	20,00	0,75	15,00

TOTAL DO VENCEDOR

75,00

1825 LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI

12.631.751/0001-95

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
3090	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 C/100 FOLHAS	UNIDADE	REPORT	200,00	5,70	1.140,00

TOTAL DO VENCEDOR

1.140,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 03/05/2021

Douradina - MS, segunda-feira, 3 de maio de 2021

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 32 / 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 59 / 2021

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS DE LIMPEZA TAIS COMO: DETERGENTE, ÁGUA SANITÁRIA, VASSOURAS, SACOS DE LIXO, ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 246.408,48

Lote: 1 - UNICO

1993 2K COMERCIO DE COSMETICOS LTDA

28.589.883/0001-36

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10452	LUVAS MULTIUSO CONFECCIONADA LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO. FRISOS ANTI-DERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO GRANDE	PAR	VOLK	900,00	6,15	5.535,00
10453	LUVAS MULTIUSO CONFECCIONADA LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO. FRISOS ANTI-DERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO MEDIO	PAR	VOLK	925,00	6,15	5.688,75
10462	LUVAS MULTIUSO CONFECCIONADA LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODAO. FRISOS ANTI-DERRAPANTES COR AMARELA. TAMANHO PEQUENO	PAR	VOLK	600,00	6,15	3.690,00
10055	RODO DE 40CM DE PLASTICO LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO	92,00	9,30	855,60
14406	TOALHAS INTER FOLHAS DE COR BRANCA 23X20 CM. PACOTE COM 1000	PACOTE	ARTILIMP	330,00	19,80	6.534,00
177	TOUCA SANFONADA BRANCA DESCARTAVEL GRAMATURA 20- CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	VOLK	30,00	36,90	1.107,00

TOTAL DO VENCEDOR

23.410,35

951 C.L.R COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI -

18.493.600/0001-02

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
11123	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO, FRASCOS DE 1000 ML.	UNIDADE	Barbarex	300,00	7,50	2.250,00
5011	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL,LIMPIDO,TRANSPARENTE NÃO AROMATIZADO E ISENTO DE RESIDUOS FRASCOS DE 500 ML.	UNIDADE	Barbarex	2.520,00	6,20	15.624,00
11124	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOOLICO 46° INPM, FRASCO DE 1000 ML.	UNIDADE	Safra	400,00	6,40	2.560,00
85	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT. COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUIL,AMÔNIO, COADJUVANTE, EMULSAO DE SILICONE,DILUENTE, CONSERVANTES, FRAGANCIA, PIGMENTO E AGUA.	UNIDADE	Barbarex	175,00	5,00	875,00
88	AROMATIZADOR DE AR 500ML, LAVANDA. COMPOSICAO: INGREDIENTE: ATIVO, BENZOATO DE SODIO, BORATO DE SODIO, FRAGANCIA E PROPELENTES	UNIDADE	Baston	570,00	9,80	5.586,00
11126	DESINFETANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO BACTERICIDA, AROMA TRADICIONAL, FRASCO DE 500 ML.	UNIDADE	Bio Kriss	3.308,00	1,75	5.789,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

108	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, NEUTRO COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO. APLICACAO: REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, FRASCO 500 ML.	UNIDADE	Minuano	2.158,00	2,35	5.071,30
129	LIMPADOR DE ALUMINIO 500ML. DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	Politriz	384,00	4,30	1.651,20
130	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLASTICOS E ESMALTADOS, FOGOES E SUPERFÍCIES LAVAVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS. AROMA TRADICIONAL.	UNIDADE	Bio Kriss	1.632,00	2,80	4.569,60
5019	LIMPADOR DE USO GERAL COM PERFUME - FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	Barbarex	250,00	3,40	850,00
10056	RODO DE 60CM DE PLASTICO LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	DP	95,00	13,60	1.292,00
10456	SABAO EM PO PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, ADITIVO ALVEJANTE E AMACIANTE, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO DE 1KG	UNIDADE	Brilhante	910,00	8,50	7.735,00
169	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE 300GR	UNIDADE	Radium	40,00	5,90	236,00

TOTAL DO VENCEDOR

54.089,10

812 COMERCIAL MALLONE EIRELI

00.589.733/0001-03

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
84	AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIDROXIDO DE SODIO E CARBONATO DE SODIO, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML.	UNIDADE	SANTA CLA	2.096,00	2,65	5.554,40
92	BALDE PLASTICO TIPO PEDREIRO	UNIDADE	CONCRETP	54,00	10,50	567,00
90	BALDE PLASTICO, RESISTENTE, COM ALCA DE METAL, COM PROTETOR CAPACIDADE DE 20 LITROS,	UNIDADE	CONCRETP	76,00	13,35	1.014,60
91	BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO MEDIO TAMANHOS VARIADOS	PAR	INNPRO	35,00	30,45	1.065,75
10455	CERA LIQUIDA 750ML, AUTO BRILHO, COR VERMELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA EMBALAGEM COM 750ML.	UNIDADE	LUMINOSA	120,00	7,75	930,00
10454	CERA LIQUIDA 750ML, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA EMBALAGEM COM 750ML.	UNIDADE	LUMINOSA	336,00	7,75	2.604,00
99	CESTO TELADO DE LIXO, RESISTENTE 10LTS.	UNIDADE	TPY PLAST	60,00	11,50	690,00
115	ESCOVA DE NAYLON PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	CONDOR	60,00	4,70	282,00
111	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, CABO PLASTICO E CERDAS SINTETICAS, SEM SUPORTE.	UNIDADE	CONDOR	36,00	3,75	135,00
114	ESPONJA DE ACO PACOTES COM 08 UNIDADES DE 60GR. DE BOA QUALIDADE	PACOTE	AÇO BOM	664,00	1,95	1.294,80
113	ESPONJA DUPLA FACE COM BACTERICIDA, 110MM X 75MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICACAO.	UNIDADE	BRLHEX	820,00	1,25	1.025,00
116	FLANELA DE ALGODAO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 60.	UNIDADE	OURO	825,00	3,70	3.052,50
14460	FOSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UN.	PACOTE	PINHEIRO	119,00	3,75	446,25
14461	FOSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: LONGO, CAIXA COM 50 UN.	CAIXA	PINHEIRO	20,00	3,00	60,00
14462	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, SOLVENTE, FRAGANCIA E AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO.	UNIDADE	FACILITE	40,00	10,70	428,00
13101	MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE MACIO, ATÓXICO, ESTERELIZAVEL, INODORO E RESISTENTE A FERVURA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240ML.	UNIDADE	PETITA	60,00	18,40	1.104,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

138	PA PARA LIXO ARTICULADA EM PLASTICO ALTAMENTE RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 METRO.	UNIDADE	TRIAN	40,00	8,00	320,00
148	PANO DE PRATO ATOALHADO 100% 46X66CM	UNIDADE	CARVALHO	200,00	8,95	1.790,00
137	PAPEL ALUMINIO 7,5MX30CM	UNIDADE	WYDA	30,00	5,40	162,00
13107	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	PACOTE	PERSONAL	3.208,00	3,85	12.350,80
140	PAPEL ROLO FILME DE PVC TRANSPARENTE 30M28CM	UNIDADE	WYDA	30,00	6,90	207,00
139	PAPEL TOALHA, MULTIUSO FOLHA DUPLA PICOTADA, BRANCA, TAMANHO 22 X 20 CM, PACOTE COM 2 ROLOS.	PACOTE	SNOB	2.000,00	5,25	10.500,00
14405	PILHA MEDIA C. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNIDADE	ELGIN	40,00	7,65	306,00
14404	PILHA PALITO, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	UNIDADE	ELGIN	320,00	6,75	2.160,00
14403	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	UNIDADE	ELGIN	330,00	8,20	2.706,00
14402	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: COMUM, MODELO: AA. APRESENTACAO: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	UNIDADE	ELGIN	320,00	9,00	2.880,00
147	PRENDENDOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	AGUIA BRA	50,00	2,80	140,00
153	RODO DE 100CM DE MADEIRA LEVE ESTREITO COM CABO DE L,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO V	6,00	45,50	273,00
10057	RODO DE 50CM DE PLASTICO LEVE ESTREITO COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO COM REFORCO E COM 2 BORRACHAS.	UNIDADE	ADRIANO V	165,00	11,90	1.963,50
154	RODO DE ESPUMA 40 CM RESISTENTE COM CABO DE 1,5MT PLASTIFICADO.	UNIDADE	ADRIANO V	225,00	12,00	2.700,00
157	SABAO EM BARRA COM 5 NEUTRO GLICERINADO TRANSPARENTE	PACOTE	ESPUMIL	450,00	9,35	4.207,50
14457	SACO DE ALGODAO, TIPO: ALVEJADO; (XADREZ) TAMANHO: 40 X 70 CM; APLICACAO: LIMPEZA; MATERIAL: 100% ALGODAO.	UNIDADE	ALKIN	820,00	6,60	5.412,00
165	SACO PLASTICO 5K RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	SACO PLAS	5,00	27,00	135,00
167	SACO PLASTICO 50X80X0,9 RESISTENTE, CRISTAL PACOTE COM 100	PACOTE	SACO PLAS	10,00	70,15	701,50
162	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO CAPACIDADE 50 LTS PACOTES COM 10 SACOS. MICRA 10	PACOTE	FELIZ ECO	1.795,00	7,85	14.090,75
163	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLAVEL, PRETO CAPACIDADE 100 LTS PACOTES COM 10 SACOS.MICRA 10	PACOTE	FELIZ ECO	1.050,00	1,30	1.368,00
164	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO CAPACIDADE 200LTS PACOTES COM 10 SACOS. MICRA10	PACOTE	FELIZ ECO	80,00	17,13	1.370,40
161	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO CAPACIDADE 30 LTS PACOTES COM 10 SACOS. MICRA 10	PACOTE	FELIZ ECO	2.100,00	7,55	15.855,00
175	TOALHA DE BANHO 100% 67X1,30MT	UNIDADE	ENGOTEX	60,00	17,00	1.020,00
374	TOALHA DE ROSTO 100% DE ALGODAO 41X70CM	UNIDADE	ETIKETA	150,00	9,50	1.425,00
179	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLASTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA COM 1,50CM PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMESTICA.	UNIDADE	ADRIANO V	120,00	11,20	1.344,00
180	VASSOURA DE PELO COM CERDAS MACIAS, CEPO PLASTICO DE 25 CM, CERDAS DE 6 CM, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA COM 1,50CM PLASTIFICADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMESTICA.	UNIDADE	ADRIANO V	308,00	13,10	4.034,80

TOTAL DO VENCEDOR

109.675,55



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

1101 MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

11.172.845/0001-80

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
11125	ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS 1000 ML, COMPOSICAO: PRINCIPIOS ATIVOS, PEROXIDO DE HIDROGENIO, SEQUESTRANTES E VEICULO. PRINCIPIOS ATIVOS: NIONIL FENOL ETOXILADO E ALQUILPOLIGLICOSIDEO.	UNIDADE	PERFECTO	300,00	21,00	6.300,00
14456	COADOR DE PANO FLANELA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE APROX. 20CM DIAMETRO.	UNIDADE	DANIEL	30,00	6,35	190,50
14455	COADOR DE PANO FLANELA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MEDIO APROX. 16CM DIAMETRO.	UNIDADE	DANIEL	70,00	6,15	430,50
101	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, DE 180ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL ATOXICO, 100% RECICLAVEL, CERTIFICADO PELA ABNT - NBR 14.865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	TOTAL PLA	5.600,00	4,99	27.944,00
103	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, DE 300ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL ATOXICO,100% RECICLAVEL, CERTIFICADO PELA ABNT - NBR 14.865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TOTAL PLA	300,00	6,99	2.097,00
102	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, DE 50ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL ATOXICO,100% RECICLAVEL, CERTIFICADO PELA ABNT - NBR 14.865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TOTAL PLA	1.200,00	2,90	3.480,00
13099	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, TAMANHO MINIMO 24X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	MILI	218,00	2,16	470,88
13100	INSETICIDA AEROSOL, INODORO, A BASE DE AGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCOS DE 300ML.	UNIDADE	MAT INSET	96,00	9,45	907,20
131	LUSTRA MOVEIS 200 ML, COM SILICONE CERAS NATURAIS E SOLVENTE, AROMA LAVANDA, APLICACAO MOVEIS E SUPERFICIES.	UNIDADE	BRY	60,00	4,99	299,40
10525	SACO PLASTICO 10K RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	PLASTFOR	5,00	35,00	175,00
10063	SACO PLASTICO PARA FREEZER 2K RESISTENTE, ROLO COM 100 20X35	UNIDADE	PLASTFOR	70,00	4,39	307,30
166	SACO PLASTICO PARA FREEZER 3K RESISTENTE, ROLO COM 100 23X38	PACOTE	PLASTFOR	50,00	7,99	399,50
10064	SACO PLASTICO 23X4X0,05 PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	PLASTFOR	120,00	3,99	478,80
13102	SACO PLASTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE DE 20 LTS, PACOTES COM 20, MICRA 10.	UNIDADE	ADRIANO V	600,00	7,50	4.500,00
10457	SACOLA PLASTICA, RESISTENTE DE 22 X 30 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	QFORT	250,00	12,30	3.075,00
173	SACOLA PLASTICA, RESISTENTE DE 40 X 50 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	QFORT	10,00	9,90	99,00
171	SACOLA PLASTICA, RESISTENTE DE 45 X 60 - PACOTE COM100 UNIDADES	PACOTE	QFORT	10,00	22,30	223,00
155	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, 99%, FRASCOS COM 1 KILO	UNIDADE	SODA DEZ	10,00	19,00	190,00
11127	VASSOURA CAIPIRA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA COM 60 CM, CABO DE MADEIRA 1,50 CM PLASTIFICADO, PARA LIMPEZA GERAL.	UNIDADE	ADRIANO V	296,00	25,90	7.666,40

TOTAL DO VENCEDOR

59.233,48

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 10/05/2021

Douradina - MS, segunda-feira, 10 de maio de 2021

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº 0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 33 / 2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 60 / 2021

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERM

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 42.178,80

Lote: 1 - UNICO

812 COMERCIAL MALLONE EIRELI

00.589.733/0001-03

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
94	BUCHA DE BANHO DUPLA FACE 110X75X20MM	UNIDADE	PORUS	60,00	4,35	261,00
97	CONDICIONADOR INFANTIL 500ML.	UNIDADE	TRALALA	100,00	14,70	1.470,00
12095	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO XXG	UNIDADE	BABYWILL	8.000,00	1,70	13.600,00
12098	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO: XG	UNIDADE	BABYWILL	8.000,00	1,50	12.000,00
12096	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, COM BARREIRAS DE ANTIVAZAMENTO, ULTRA ABSORCAO, FORMATO ANATOMICO, FITAS MULTI-AJUSTAVEIS E AJUSTE DIFERENCIADO. TAMANHO:G	UNIDADE	BABYWILL	8.000,00	1,35	10.800,00
13085	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO MACIO CAIXA COM 75 UNIDADES	UNIDADE	COTTON	30,00	2,90	87,00
13098	LENCOS UMEDECIDOS 20 x 12 CM, COM ALOE VERA, SEM ALCOOL ETILICO, EMBALAGEM COM 400 UNIDADES	UNIDADE	BABYLIPY	20,00	18,00	360,00
159	SABONETE 90GR, COM GLICERINA HIDRATANTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSICAO: SEBATO DE SODIO, PALMISTATO DE SODIO, SOJATO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, GLICERINA CITRICO EHDP, FRAGANCIA, TRIETANOLAMINA AGUA, CL19140.	UNIDADE	GRANADO	120,00	3,70	444,00
158	SABONETE INFANTIL 90 GR	UNIDADE	123	240,00	2,80	672,00
544	SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO CREMOSO PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS QUE EVITE RESSECAMENTO GALAO DE 5 LITROS	UNIDADE	BIOLIMP	10,00	68,00	680,00
174	SHAMPOO INFANTIL 500ML	UNIDADE	TRALALA	72,00	15,40	1.108,80
178	TALCO INFANTIL 200GR	UNIDADE	TRALALA	48,00	14,50	696,00

TOTAL DO VENCEDOR

42.178,80

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 11/05/2021

Douradina - MS,

terça-feira, 11 de maio de 2021

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 14 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 001

Edição: nº0020

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
CNPJ: 15.309.267/0001.32
RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO
Telefone (000)0000-0000

Extrato de Empenhos

Empenho: 325/2021 **Tipo:** Estimativa **Data:** 11/05/2021 **Sequência:** 325
Dotação: 21 03.010.10.301.0020.2028-339032000000
Elemento: 32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit
SubElemento: 00
Credor: 63 ORTIZ & FELTRIM LTDA - ME
Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MEDICAMENTOS ABC FARMA.
CFE SOLICITACAO DE EMPENHO, EM CONFORMIDADE COM PREGAO 01/2021 ATA 01/2021 PROCESSO
03/2021

Data	Histórico	Valor
11/05/2021	Empenho	4.193,63

Resumo do Empenho:

Valor Empenhado: 4.193,63	Total Em Liquidação: 0,00	Total Liquidado: 0,00	Total Pago: 0,00
Total Anulado Emp.: 0,00	Total Anulado Em Liq.: 0,00	Total Anulado Liq.: 0,00	Total Anulado Pag.: 0,00
Saldo Empenhado: 4.193,63	Saldo Em Liquidação: 0,00	Saldo Liquidado: 0,00	Saldo Pago: 0,00
	Saldo a Em Liquidar: 4.193,63	Saldo a Liquidar: 4.193,63	Saldo a Pagar: 4.193,63